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4 NYE INSTRUKTØRER

Chefinstruktør Schandorph giver sine elever en sidste afpudsning før eksamen. Fra venstre 
ses: Poul Jansen, B 1908, Ove Christensen, Brønshøj (1. års elev), Gudrun „kanin" Kahns, 
Viggo Christensen, Stefan, Finn F. Hansen, Fight, Agnete Fris Jensen, Stefan og Kurt 
Schandorph.
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Ny redaktion . . .
Ved Bjørn Hansens overtagelse af formands

posten i K.B.T.U. var bordtennisbladet påny 
uden ledelse. Han fortjener tak og påskøn
nelse for, at han førte bladet igennem til sæ
sonens afslutning.

D.B.T.U. har ved sin direkte opfordring til 
tre kendte ansigter inden for vor idreet til at 
påtage sig et arbejde for vort blad angivet 
utraditionelle dispositioner. Lykkeligvis har 
alle tre indvilget og senere vist så stor inter
esse og virkelyst, at vi føler os overbeviste 
om, at vort valg vil støtte bladets fortsatte 
trivsel, og at det dermed vil blive til stor 
gavn for vor idræt.

Derfor skal der lyde en varm velkomst til 
vore nye medarbejdere Henning Hauth, Poul 
Sandberg og Carl Silfwander.

Chr. Jørgensen.

mm
D.B.T.U. afholdt hovedbestyrelsesmøde søn

dag den 9- september i København og af be
slutningerne fra dette møde kan nævnes:

Et forslag fra K.B.T.U.s sekretær, Henning 
Jørgensen, om oprettelse af en danmarkstur
nering for juniores blev vedtaget. Turnerin
gen, som er budgetteret til kr. 4.000,00, kom
mer til at omfatte 10 hold og er påtænkt 
startet efteråret 1957.

Nordiske Mesterskaber 1957 — som Dan
mark er arrangør af — er henlagt til Århus, 
hvor stadionhallen i dagene omkring 1. no
vember vil danne rammen om kampene om 
de skandinaviske titler.

Overbetjent V. Braagaard, Gedser, har over
taget mandatet som L.F.B.T.U.s repræsentant 
i D.B.T.U.s hovedbestyrelse efter H. Herman- 
sen, Nakskov.

Herrelandskampen mod Finland, som op
rindeligt var tænkt spillet i Helsingfors umid
delbart før VM 1957 i Stockholm, er fra 
finsk side forslået afviklet allerede den 17. 
oktober i år. Dersom D.B.T.U. af økonomi
ske grunde ikke kan anerkende denne flyt
ning, vil man forsøge kampen flyttet til umid
delbart efter VM.

Danmark stiller med fuldt hold til verdens
mesterskaberne i Stockholm marts 1957, hvil
ket vil sige 5 herrer, 3 damer og 2 ledere.

D.B.T.U. har rettet en anmodning til den 
svenske VM-komite og tilbudt at stille 5 dom
mere til rådighed for arrangementskomiteen. 
Det er meningen — dersom svenskerne tager 
imod dette tilbud — at disse 5 dommere skul
le dømme samtlige kampe ved eet bestemt 
bord, „Danmarks bord". D.B.T.U. vil i givet 
fald yde de 5 heldige et økonomisk tilskud 
på kr. 500.00 til hjælp til dækning af rejse
udgifter; opholdet betaler arrangørerne.

D.B.T.U. vil i forbindelse med de forskel
lige europæiske landes rejse til Sverige næste 
år søge kontakt med lande som Irland, Skot
land, Luxembourg m. fl. for om muligt at 
arrangere landskampe mod disse nationer på 
dansk grund.
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Fin indsats af ungdomslandsholdet ved EM.
Efter afslutningen på sidste sæson herhjemme startede den 17 mai 

det danske ungdomslandshold bestående af Niels Viltoft, (Hostrup, Jør
gen Rasmussen, Nakskov, Erik Dvoracek, B.1908 og Arne Høj', Få
borg med Helmuth Jespersen som leder fra København med den lilla 
vesttyske by Diilken som mål for at deltage i europamesterskaberne for 
spillere under 21 år. Vi har bedt turens leder, Helmuth Jespersen, om 
at fortælle lidt om holdets oplevelser.

På forhånd var man klar over, at man i 
dette selskab af Europas — og for den sags 
skyld også verdens — bedste bordtennisnatio
ner ikke skulle sætte næsen for højt. Men 
lige så stor enighed var der om, at man i 
det mindste ville sælge sig så dyrt som over
hovedet muligt i hver eneste kamp. Og netop 
denne ukuelige kampvilje gav til resultat, at 
vore spillere spillede langt over forventning 
og skaffede Danmark en ærefuld sjetteplads; 
men også gennem bemærkelsesværdige indivi
duelle sejre beviste holdet, at vi ved enhver 
given lejlighed — hvor økonomien tillader 
det — bør stille op ved sådanne internatio
nale arrangementer. Vi er ingenlunde distan
ceret i den internationale konkurrence. Det, 
vi mangler, er rutinen gennem de mange 
store kampe.

Sejr i første kamp ...
Efter som tilskuere at have set Ungarns 

stærke spillere nedsable Tyskland 5—0 den 
første aften, skulle vi næste morgen i ilden 
og i første kamp møde Schweiz. Holdet fik 
en lidt uheldig start, hvor det kom bagud 
1—2 i kampe, men pludselig vendte lykken 
sig og vore spillere kom i en mægtig finish 
Sejr 5—3 i første kamp, og glæden var na
turligvis stor. Det ville måske være synd at 
fremhæve nogen spiller frem for de øvrige, 
men alligevel kan jeg ikke nære mig' for at 
trække Arne Højs spil frem. Ikke alene vandt 
han sine tre kampe, men han spillede så strå
lende, at vildtfremmede mennesker kom hen 
i den danske lejr for at lykønske.

Så kom kløene ...
Ovenpå denne glædelige overraskelse så 

man fortrøstningsfuldt hen mod de kommen
de kampe, men ak, snart kom vi ned på jor

den igen. Mod Tyskland A og B måtte vi ind
kassere to store nederlag på 0—5, mod B-hol- 
det dog måske lidt misvisende, og i kampen 
mod Sverige levnede de stærke svenske spil
lere os ikke eet enkelt sæt. Men det vil sik
kert være forståeligt for de fleste, når jeg 
fortæller, at det var mod spillere som Tony 
Borg, Tony Larsson, Kurt Gustafsson og Åke 
Rakell, som er henholdsvis nr. 5, 6, 7 og 12 
på den svenske seniorrangliste! Endelig mødte 
vi Czekoslovakiet, hvor vi dog trods alt red
dede en enkelt sejr, idet Niels Viltoft efter 
god spil slog Mikry 2—1.

Jørgen Rasmussens store kamp.
I næste kamp mod Bulgarien så man atter 

holdet vokse med opgaven. I en jævnbyrdig 
og hård kamp sejrede vi 5—3. Mod Luxem
bourg kom sejren til at lyde på 5—0 og kun 
eet afgivet sæt. Derefter fik vi atter en lille 
påmindelse om ikke at blive for høje i hatten 
idet Ungarns sejrende mandskab gav os alle 
tiders lektion, 0—5. Så var vi omsider ved 
vejs ende i dette EM, og vor sidste kamp 
skulle stå mod Holland, der blandt sine spil
lere havde den 19-årige Onnes, der så sent 
som ved VM 1955 i Utrecht skabte sensation 
ved at slå flere verdensberømtheder.

ELEKTRIKEREN . . .
... så ring til STOCKHOLM

AUT. EL-INSTALLATØR

Forhandler af Atlas køleskabe 
samt alt El-materiel

Nørregaardsvej 126 . Vanløse . 70 26 31
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Det skulle blive alle tiders kamp og alle 
tiders afslutning på en begivenhedsrig uge. 
Ved stillingen 2—1 til os spillede Jørgen 
Rasmussen mod Onnes, der efter sikkert at 
have vundet 1. sæt 21—13 tog lidt løst på 
sagerne og lod Jørgen bestemme farten. At 
Jørgen skulle snuppe 2. sæt 21—17 og sikre 
sig en solid føring i 3- sæt, var vist alligevel 
ikke Onnes mening, men Dave Crocket alias 
Cowboy alias Jørgen Rasmussen sloges som 
en løve for sit forspring. 18—17 til Jørgen 
stod det, og man sagde til sig selv, at nu 
måtte hollænderen da komme, men nej, Jør
gen satte de sidste resourcer ind og sejrede 
under stor jubel 21—17. En stålende præsta
tion !
Mere spænding ...

Med denne kamp var spændingen ikke over
stået endnu. Stilingen kom efter de første 
8 kampe til at stå 4—4, og sidste kamp skulle

Dvoracek spille — efter at have tabt sine 
to første stort. Spillerne delte broderligt de to 
første sæt og fulgtes pænt ad i tredie til a 17. 
18—17 og 20—18 til Erik og ulidelig spæn
ding. „100 DM for en kantbold", summede 
det i mit hoved. Erik var presset i defensiven 
og nåede med nød og næppe et velplaceret 
smash fra hollænderen; bolden sejlede i en 
stor bue tilbage mod modstanderens bordhalv
del, en rigtig „due", der på forhånd syntes 
dødsdømt, men i sidste øjeblik dykkede bol
den og tog en dejlig tydelig og befriende 
kant. Holland var slået 5—4.

Samme aften slog Ungarn sin suverænitet 
fast endnu en gang ved at slå Czekoslovakiet 
sikkert 5—3.

Efter en lille festlighed for samtlige delta
gere, gik turen atter hjem til skole og arbejde 
med hjernen stoppet af nye indtryk -— en 
dejlig oplevelse rigere.

Kneben sejr til KBTU.
Lille Freddy dagens „store>< mand 

ved landsjuniorstævnet

Med KBTU som vært afholdtes der d. 15. og 16. sept. et stort lands
juniorstævne for hold i Idrætshuset i København. Stævnet var samtidig 
tænkt som et propagandastævne for bordtennissporten. Der deltog hold 
fra følgende 5 lokalunioner: SBTU, FBTU, JBTU, LFBTU og KBTU,
og de spillede alle mod alle.

Resultaterne af de enkelte kampe:
KBTU—SBTU 5—1, JBTU—LFBTU 5—L 

KBTU—LFBTU 5—1, FBTU—JBTU 4—5, 
JBTU—KBTU 5—2, SBTU—FBTU 5—2.

Slutresultatet i holdturneringen blev her
efter følgende:
Nr. 1) KBTU 4 kampe, 6 points, score 

17—9.
Nr. 2) JBTU 4 kampe, 6 points, score 

17—12.
Nr. 3 SBTU 4 kampe, 6 points, score 

16—12.

Nr. 4) FBTU 4 kampe, 2 points, score 
13—17.

Nr. 5) LFBTU 4 kampe, 0 point, score 
7—20.

SBTU—JBTU 5—2, LFBTU—FBTU 2—5, 
KBTU—FBTU 5—2, SBTU—LFBTU 5—3,

Det sejrende hold bestod af:
Harry Wiingaard, FIGHT, Freddy Hansen, 

1908 og Claus Sandholt, FIGHT. Af disse 
tre lagde man især mærke til lille Freddy, 
der i denne turnering viste noget af det bed
ste, han nogen sinde har præsteret. Han blev 
da også belønnet med den af dagbladet BT 
udsatte pokal for bedste sportslige indsats. 
Blandt hans resultater kan vi nævne, at han 
slog den særdeles godt spillende Ole Høj, 
Faaborg, 21—15, 21—19 og den sejge Es- 
bjerg-spiller Mogens Nielsen, 21—15, 16—
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21, 21—19. Han viste en, for en dreng af 
hans alder, usædvanlig koncentration og vil
jestyrke; og man glædede sig over den sikker
hed, hvormed Freddy behersker både angreb 
og forsvar, et resultat af intensiv træning. Af 
de øvrige spillere må også fremhæves Ole 
Høj, Faaborg, Mogens Nielsen, Esbjerg og 
Gunnar Laursen, Frederiksværk. Det er navne, 
man uden tvivl vil støde på mange gange i 
fremtiden. Derimod havde Harry Wiingaard 
et par meget sorte dage, hvor intet ville lyk
kes for ham. Den afsluttende, individuelle 
turnering vandtes af Gunnar Laursen, der i 
finalen besejrede den alt for agressivt spillen
de Erik Petersen, Aarhus, 21—14, 21—17.

Der skete en stor overraskelse allerede i 
første omgang af turneringen, idet Poul Hald 
fra Slagelse besejrede den efterhånden noget 
trætte Freddy Hansen efter en strålende 
kamp, 19—21, 21—14, 21—19.

Rigstræneren Chr. jnhl udtalte efter stæv
net: „feg er meget imponeret af spillestan
darden hos vore juniores, og de er mit håb, 
at man fortsat vtl afholde sådanne junior
stævner, evt. på skift mellem lokalunionerne. 
Dog kunne jeg godt tænke mig at få pigerne 
med. Selve arrangementet var udmærket; men 
propagandaværdien var lig nul, da tilskuerne 
udeblev. Skylden herfor må lægges på arran
gørerne. Der burde have været delt løbesedler 
ud på skolerne, man kunne have lokket med 
en præmiekonkurrence blandt tilskuerne i form 
af en afstemning om stævnets bedste spiller 
med bordtennisrekvisitter som præmie, og 
man kunne have brugt dagspressen noget me
re. Jeg kan udtrykke det på den måde: „Det

ku’ være så godt, og så var det faktisk skidt."

„Hvis jeg skulle sætte junior- 
landsholdet i dag, tror jeg, at val
get ville stå mellem Freddy Han
sen, Ole Høj, Mogens Nielsen og 
Bjarne Bloch Thomsen (Aarhus), 
sidstnævnte havde desværre meldt 
afbud, men han må efter det, han 
tidligere har vist, være kandidat 
til holdet." Så vidt Chr. Juhl.

løvrigt kunne det være interessant at vide, 
hvor arrangørerne havde tænkt sig at anbrin
ge de mange nye bordtennisspilere, der kunne 
være kommet efter sådant et stævne Alle de 
københavnske klubber lider af pladsmangel, 
og en stor del af dem har ingen juniorafde
ling af samme årsag.

Det var glædeligt at se dommerbordene 
med tælleapparaterne i funktion. De få til
skuere, der havde forvildet sig ind i Idræts
huset, kunne derved følge slagets gang i de 
enkelte kampe.

Bordtennisrekvisitter
GODE KVALITETER - STORT UDVALG - RIGTIGE PRISER 

Det finder De i
21777]

Forlang vor Prisliste, C. 689 - København K. - C. 14758
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Instruktørkurset i Vejle
D.B.T.U.s sjette instruktørkursus afholdtes igen i år på Den jydske 

Idrætsskole i Vejle i tiden fra den 6. til den 12. august med 21 deltagere 
fra hele landet. Disse 21 deltagere fordelte sig som følger på de forskel
lige hold: 4 på eksamensholdet (leder Kurt Schandorph), 6 på videre- 
kommende (leder Knud Garval) samt 11 begyndere under ledelse af 
Chr. Jørgensen.

Alle 4 instruktørelever, der var indstillet 
til dette års afgangseksamen, bestod. Disse 
var: Agnete Fris Jensen, Stefan, Viggo Chri 
stensen, Stefan, Finn F. Hansen samt Poul 
Jansen fra henholdsvis Fight og B.1908. Ag
nete Fris Jensen er samtidig landets første 
kvindelige instruktør.

D.B.T.U. havde i år inviteret Matti Anders- 
son fra Finland med på kurset som observt- 
tør for de finske bordtennisforbund. Han 
overværede eksamen og udtalte bagefter: „Jeg 
er meget imponeret af eksaminandernes viden 
og begejstret for den måde, hvorpå D.B.T.U. 
arrangerer instruktørkurser, og jeg håber at 
kunne få indført tilsvarende kurser hjemme i 
Finland."

„Det eneste, jeg faktisk savnede ved'dette 
kursus var et decideret træningsprogram for 
bordtennisspillere. Var det ikke en idé at tage 
op for D.B.T.U."?

D.B.T.U. har ved afholdelsen af disse kur
ser gjort sit til at fremme bordtennisspillet 
herhjemme; nu er det op til de uddannede 
instruktører at fremskaffe resultaterne. Måtte 
de første spage tegn snart vise sig!

PAS
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Kom ud til os -

- på det flade Amager

Vi afholder vor årlige åbne turnering 
lørdag og søndag d. 3. og 4. nov. i 
skolen ved Sundet, Samosvej 50, S. 
Turneringen forventes at få internatio
nal deltagelse i form af det østtyske 
landshold samt en del stærke svenske
re. Der spilles i samtlige rækker i 
single og double.

Startpengene udgør: Senior-single 4 
kr., senior-double 5 kr., junior-single 
kr. 2,50, junior-double kr. 3,50, dren
ge-single kr. 2,00. Anmeldelser skal 
være lokalunionerne i hænde senest 
lørdag d. 20. oktober 1956.

Startpengene sendes til B.1908 bord
tennisafdeling, kassereren, Augustaga- 
de 12, København S. Gironummer 
71629. Som sædvanlig er der fine præ
mier i samtlige rækker.

ØSTERBROS STØRSTE OG BEDSTE SPECIALFORRETNING

ALT TIL BORDTENNIS

BATS - BORDE - NET - BOLDE - BEKLÆDNING 
INDHENT FORDELAGTIGE 

KLUBTILBUD

Sportsmagasinet

STADION A/s
C. 12946 v/ INDG. TIL STADION ØSTERBROGADE 79 ØB. 1037
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TE RMINS LISTE
Oktober.
13.—14. Unionskampe for damer i Lyngby. Deltagere: KBTU, SBTU, FBTU og JBTU.
17. Landskamp Finland—Danmark (herrer) i Helsingfors.
27.—28. Lyngby Boldklub — åben turnering.

November.
3. —4. B.1908 — åben international turnering.
4. Unionskamp Jylland—Fyn (herrer) i Esbjerg.

10.—11. Nyborg G.I.F. — åben turnering.
18. Marselisgaarden, Århus — åben turnering.
25. Unionskamp Jylland—Sjælland (herrer) i Hjørring.

December.
2. Ålborg Bordtennisklub — åben turnering.
2. Nakskov Boldklub — åben turnering.
8. —9- KB — åben turnering.
9. Unionskamp Fyn—Sjælland (herrer) i ??????.

16. Odense Boldklub — åben turnering.
26. K.B.T.U. — invitationsturnering i Idrætshuset.

Januar.
5. —6. Pokalturnering for hold (samtlige lokalunioner).

12.—13. Københavnsmesterskaber.
19. —20. Jyllandsmesterskaber.
26. —27. Sjællandsmesterskaber.
27. Fynsmesterskaber.
27. Lolland—Falster mesterskaber.
27. Bornholmsmesterskaber.

Februar.
2.—3. Lyngby Boldklub — åben turnering.
9.—10. KBK — åben turnering.

16.—17. Esbjerg Bordtennisklub — åben turnering.

Marts.
2.—3. Provinsmesterskaber i Odense.
2.—3. Fight, København — åben turnering.
5. Evt. landskampe for damer og herrer (Luxembourg—Irland—Skotland)?
7.—15. Verdensmesterskaber i Stockholm.

16.—17. Indledende oprykningskampe til 2. division ((herrer) og damerækken.
23.—24. Finaler — oprykningskampe.
30.—31. Danmarksmesterskaber i Nakskov.

Programmer
Billetter
Holdskemaer

samt alle andre tryksager til billige pri
ser.

Forlang Tilbud.

Bristol Trykkeriet
v/ Harry Weble

Cæciliavej 58 - Valby 9170
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BRITGOODS
BATS...

STANDARD
Et virkelig effektivt bat i 
en all round konstruktion, 
med konisk greb og med 
fineste engelsk rød gummi 
kr. 6.75 Dette mærke

MASTER
Fineste turneringsbat, som 
model Goldenply, med en
gelsk lædergreb og med en
gelsk special pimple...........
kr. 15,00

EXPANDER
Sidste års absolutte sukces. 
Nu i ny forbedret udgave. 
Udpræget let model med 
konisk greb og rillet expan- 
dergummi............. kr. 13.50

SPECIAL
Nyt enestående angrebsbat, 
med engelsk pimple gummi 
og konisk ahornsgreb .... 
kr. 8.50

skal De se efter, når De køber et bat.
Det garanterer den mest 

udsøgte kvalitet, baseret på 
årelang erfaring.

Britgoods fremstiller bats for
enhver pengepung, lige fra „Ogimura 

inspireret af de
fremragende japanske verdensmestre 

til det specielt for juniores
fremstillede bat til kr. 4,50.

7s BRITGOODS
MASTER EXPANDER SPECIAL

BRISTOL - TRYK


